



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA N° 18/2025 CONSTRUCCIÓN DE COCINAS COMEDORES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS. IDN° 476589

LOTE N° 1 COCINA COMEDOR - DESPENSA - COLEGIO NACIONAL VICTOR NATALICIO VASCONCELLOS		COPCI S.A.					LA AURORA CONSTRUCTORA E.A.S.					EMPRESA 3				
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	PREPARACIÓN DE OBRA: Limpieza y preparación de terreno	N/A	NACIONAL	40,00	7.061	282.440	N/A	NACIONAL	40,00	6.975	279.000					
2	Replanteo	N/A	NACIONAL	37,00	8.905	329.485	N/A	NACIONAL	37,00	8.396	310.652					
3	EXCAVACIONES: Excavación y carga de cemento con PBC	N/A	NACIONAL	6,90	626.184	4.320.669	N/A	NACIONAL	6,90	623.815	4.304.323					
4	ESTRUCTURA DE H"A": Zapata de H"A"	N/A	NACIONAL	0,35	2.640.765	924.267	N/A	NACIONAL	0,35	2.745.632	960.971					
5	Pilares de H"A"	N/A	NACIONAL	0,30	3.183.449	955.034	N/A	NACIONAL	0,30	3.085.634	925.690					
6	Viga cumbra y galería (H"A")	N/A	NACIONAL	0,50	3.115.230	1.557.615	N/A	NACIONAL	0,50	3.250.658	1.625.329					
7	Encadenados de H"A": inferior y superior	N/A	NACIONAL	2,32	3.115.230	7.227.333	N/A	NACIONAL	2,32	3.250.658	7.541.526					
8	MURO DE NIVELACIÓN: De 0.15cm	N/A	NACIONAL	4,60	164.426	756.359	N/A	NACIONAL	4,60	161.245	741.727					
9	RELLENO Y APISONADO DE INTERIORES: Relleno y compactación interior de construcción	N/A	NACIONAL	7,50	145.700	1.092.750	N/A	NACIONAL	7,50	142.356	1.067.670					
10	ASLACIÓN ASFÁLTICA: De paredes 27,5ml	N/A	NACIONAL	12,50	44.117	551.462	N/A	NACIONAL	12,50	41.596	519.950					
11	MUROS DE ELEVACIÓN: De 0.15 a revocar	N/A	NACIONAL	49,60	122.557	6.078.827	N/A	NACIONAL	49,60	122.365	6.069.304					
12	De 0.15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	N/A	NACIONAL	54,34	138.559	7.529.296	N/A	NACIONAL	54,34	135.865	7.382.904					
13	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	N/A	NACIONAL	7,00	20.407	142.849	N/A	NACIONAL	7,00	19.785	138.495					
14	PILARES DE LADRILLOS COMUNES PRENSADOS: De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr. prensados Núcleo de H"A"	N/A	NACIONAL	7,50	171.817	1.288.627	N/A	NACIONAL	7,50	168.956	1.267.170					
15	TECHO: De tejas y tejuclones prensados a máquina	N/A	NACIONAL	52,00	376.466	19.576.232	N/A	NACIONAL	52,00	362.589	18.854.628					
16	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H"A"	N/A	NACIONAL	1,00	4.807.264	4.807.264	N/A	NACIONAL	1,00	4.796.586	4.796.586					
17	REVOQUES: De paredes al interior a una capa	N/A	NACIONAL	94,50	46.001	4.347.094	N/A	NACIONAL	94,50	45.852	4.333.014					
	Revoques al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	N/A	NACIONAL	17,00	47.382	805.494	N/A	NACIONAL	17,00	48.374	822.358					
	De vigas cumbra, galería y encadenado de H"A"	N/A	NACIONAL	48,00	60.703	2.913.744	N/A	NACIONAL	48,00	59.654	2.863.392					
	De pilares de H"A"	N/A	NACIONAL	3,20	68.715	219.888	N/A	NACIONAL	3,20	67.542	216.134					
	Contrapiso: Contrapiso de H" de cascotes	N/A	NACIONAL	37,00	44.370	1.641.690	N/A	NACIONAL	37,00	45.236	1.673.732					
22	Ornata en concreto	N/A	NACIONAL	37,00	38.526	1.425.462	N/A	NACIONAL	37,00	37.962	1.404.594					
23	ISO Plancha	N/A	NACIONAL	37,00	166.516	6.161.092	N/A	NACIONAL	37,00	172.365	6.377.505					
	Acabado Zocalo en concreto reconstr. Municipalidad	N/A	NACIONAL	53,90	51.774	2.790.618	N/A	NACIONAL	53,90	51.245	2.762.105					
25	ABERTURAS METÁLICAS: Ventanas tipo balcones	N/A	NACIONAL	3,00	750.047	2.250.141	N/A	NACIONAL	3,00	742.156	2.226.468					



26	Ventana metálica de 0,90 x 2,10	N/A	NACIONAL	2,85	641.547	1.828.408	N/A	NACIONAL	2,85	632.561	1.802.798				
27	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	N/A	NACIONAL	1,89	1.065.922	2.014.592	N/A	NACIONAL	1,89	1.076.589	2.034.753				
28	ALFEIZAR DE VENTANAS: a- De mortero 1:3 (cemento - arena)	N/A	NACIONAL	2,40	91.181	218.834	N/A	NACIONAL	2,40	90.236	216.566				
29	PINTURAS: De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	N/A	NACIONAL	84,00	43.875	3.685.500	N/A	NACIONAL	84,00	42.654	3.582.936				
30	De pilares vistos con antimoho incoloro	N/A	NACIONAL	10,50	30.303	318.181	N/A	NACIONAL	10,50	29.754	312.417				
31	De viga galería encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	N/A	NACIONAL	37,44	27.446	1.027.578	N/A	NACIONAL	37,44	25.878	968.872				
32	De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	N/A	NACIONAL	6,50	44.242	287.573	N/A	NACIONAL	6,50	43.254	281.151				
33	De ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	N/A	NACIONAL	97,19	25.710	2.498.754	N/A	NACIONAL	97,19	24.241	2.355.982				
34	De tejuelones con barniz marino (FDA)	N/A	NACIONAL	52,00	37.277	1.938.404	N/A	NACIONAL	52,00	37.625	1.956.500				
35	De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	N/A	NACIONAL	3,80	43.233	164.285	N/A	NACIONAL	3,80	40.762	154.895				
36	De tirantes y listón de boca de H" A" al látex	N/A	NACIONAL	79,80	41.155	3.284.169	N/A	NACIONAL	79,80	40.325	3.217.935				
37	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	N/A	NACIONAL	11,00	40.937	450.307	N/A	NACIONAL	11,00	41.235	453.585				
38	REVESTIMIENTOS: Revestido de azulejos	N/A	NACIONAL	5,70	99.639	567.942	N/A	NACIONAL	5,70	95.325	543.352				
39	VIDRIOS: Vicios dobles	N/A	NACIONAL	2,40	228.170	547.608	N/A	NACIONAL	2,40	215.132	516.316				
40	CAPITELES: Capitel de pilares	N/A	NACIONAL	3,00	178.877	536.631	N/A	NACIONAL	3,00	168.655	505.965				
41	Tampa con piso de granito lavado	N/A	NACIONAL	1,00	2.387.879	2.387.879	N/A	NACIONAL	1,00	2.562.856	2.562.856				
42	DESAGUE PLUVIAL: Canaleta y caño de bajada N°24, desarrollo=55	N/A	NACIONAL	37,80	94.574	3.574.897	N/A	NACIONAL	37,80	91.254	3.449.401				
43	INSTALACIÓN ELÉCTRICA: Instalación del tablero TS	N/A	NACIONAL	5,00	669.772	3.348.860	N/A	NACIONAL	5,00	645.263	3.226.315				
44	Instalación de comandos de ventiladores	N/A	NACIONAL	2,00	456.187	912.374	N/A	NACIONAL	2,00	452.365	904.730				
45	Alimentación de los circuitos de luces	N/A	NACIONAL	7,00	140.244	981.708	N/A	NACIONAL	7,00	132.230	925.610				
46	Alimentación de los circuitos de tomas	N/A	NACIONAL	5,00	140.244	701.220	N/A	NACIONAL	5,00	138.965	694.825				
47	Alimentación de los circuitos de ventiladores	N/A	NACIONAL	2,00	353.213	706.426	N/A	NACIONAL	2,00	350.256	700.512				
48	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	N/A	NACIONAL	1,00	96.070	96.070	N/A	NACIONAL	1,00	90.580	90.580				
49	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	N/A	NACIONAL	2,00	131.077	262.154	N/A	NACIONAL	2,00	123.587	247.174				
50	Instalación de Motor Ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	N/A	NACIONAL	2,00	439.080	878.160	N/A	NACIONAL	2,00	432.156	864.312				
51	Instalación de grifería y placa de acero	N/A	NACIONAL	1,00	1.041.571	1.041.571	N/A	NACIONAL	1,00	997.562	997.562				
52		N/A	NACIONAL	1,00	659.626	659.626	N/A	NACIONAL	1,00	642.586	642.586				
53		N/A	NACIONAL	40,00	13.625	545.000	N/A	NACIONAL	40,00	13.250	530.000				

115.440.443

114.205.713



Abg. Tamara Duarte
Encargada de U.O.C.
Municipalidad

San Juan Bautista Misiones

Firma del responsable de la U.O.C.



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA N° 18/2025 CONSTRUCCIÓN DE COCINAS COMEDORES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS. IDN° 476589

LOTE N° 2 COCINA COMEDOR - DESPENSA - ESCUELA BÁSICA N° 416 AGUSTIN PIO BARRIOS		COPCI S.A.					LA AURORA CONSTRUCTORA E.A.S.					EMPRESA 3				
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	PREPARACIÓN DE OBRA: Limpieza y preparación de terreno	N/A	NACIONAL	40,00	7.152	286.080	N/A	NACIONAL	40,00	7.325	293.000					
2	Replanteo	N/A	NACIONAL	37,00	9.036	334.332	N/A	NACIONAL	37,00	8.915	329.855					
3	EXCAVACIONES: Excavación y carga de cimiento con PBC	N/A	NACIONAL	6,90	634.116	4.375.400	N/A	NACIONAL	6,90	628.752	4.338.388					
4	ESTRUCTURA DE H"A": Zapata de H"A"	N/A	NACIONAL	0,35	2.670.815	934.785	N/A	NACIONAL	0,35	2.745.632	960.971					
5	Pilares de H"A"	N/A	NACIONAL	0,30	3.125.315	937.594	N/A	NACIONAL	0,30	3.142.560	942.768					
6	Viga cumbreira y galería (H"A")	N/A	NACIONAL	0,50	3.130.218	1.565.109	N/A	NACIONAL	0,50	3.240.325	1.620.162					
7	Encadenados de H"A" - Inferior y Superior	N/A	NACIONAL	2,32	3.130.218	7.262.105	N/A	NACIONAL	2,32	3.240.325	7.517.554					
8	MURO DE NIVELACIÓN: De 0,15cm	N/A	NACIONAL	4,60	165.928	763.268	N/A	NACIONAL	4,60	161.245	741.727					
9	RELLENO Y APISONADO DE INTERIORES: Relleno y compactación interior de construcción	N/A	NACIONAL	7,50	147.474	1.106.055	N/A	NACIONAL	7,50	149.245	1.119.337					
10	ASLACIÓN ASFALTICA: De paredes 27,5ml	N/A	NACIONAL	12,50	44.413	555.162	N/A	NACIONAL	12,50	43.125	539.062					
11	MUROS DE ELEVACIÓN: De 0,15 a revocar	N/A	NACIONAL	49,60	124.060	6.153.376	N/A	NACIONAL	49,60	128.654	6.381.238					
12	De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	N/A	NACIONAL	54,34	140.316	7.624.771	N/A	NACIONAL	54,34	142.315	7.733.397					
13	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	N/A	NACIONAL	7,00	20.571	143.997	N/A	NACIONAL	7,00	19.785	138.495					
14	PILARES DE LADRILLOS COMUNES PRENSADOS: De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr. prensados Núcleo de H"A"	N/A	NACIONAL	7,50	173.156	1.298.670	N/A	NACIONAL	7,50	168.956	1.267.170					
15	TECHO: De tejas y tajuelones prensados a máquina	N/A	NACIONAL	52,00	381.057	19.814.964	N/A	NACIONAL	52,00	367.896	19.130.592					
16	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H"A"	N/A	NACIONAL	1,00	5.001.063	5.001.063	N/A	NACIONAL	1,00	4.796.586	4.796.586					
17	REVOQUES: De paredes al interior a una capa	N/A	NACIONAL	94,50	46.491	4.393.399	N/A	NACIONAL	94,50	47.658	4.503.681					
18	Revoques al exterior a una capa con hidrófugo (inorgánico)	N/A	NACIONAL	17,00	47.900	814.300	N/A	NACIONAL	17,00	48.374	822.358					
19	De 1/2 cumbreira y galería y encadenado de H"A"	N/A	NACIONAL	48,00	61.518	2.952.864	N/A	NACIONAL	48,00	62.356	2.993.088					
20	Pilares de H"A"	N/A	NACIONAL	3,20	69.530	222.496	N/A	NACIONAL	3,20	67.542	216.134					
21	CONTRAPISO: Contrapiso de H" de Cascotes	N/A	NACIONAL	37,00	45.067	1.667.479	N/A	NACIONAL	37,00	46.589	1.723.793					
22	Carpetas de nivelación	N/A	NACIONAL	37,00	38.960	1.441.520	N/A	NACIONAL	37,00	38.745	1.433.565					
23	PISO: Piso mosaico de granito 7,20m x 7,20m pulido	N/A	NACIONAL	37,00	168.847	6.247.339	N/A	NACIONAL	37,00	172.365	6.377.505					
24	ZOCALO: Zocalo granito reconstituido gris pulido	N/A	NACIONAL	53,90	52.508	2.830.181	N/A	NACIONAL	53,90	53.215	2.868.288					



Abg. Tamara Duarte
Encargada de U.O.C.
Municipalidad
San Juan Bautista Misiones

25	ABERTURAS METÁLICAS: Ventanas tipo balcones	N/A	NACIONAL	3,00	754.476	2.263.428	N/A	NACIONAL	3,00	742.156	2.226.468				
26	Ventana metálica de 0,90 x 2,10	N/A	NACIONAL	2,85	645.977	1.841.034	N/A	NACIONAL	2,85	632.561	1.802.798				
27	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	N/A	NACIONAL	1,89	1.070.352	2.022.965	N/A	NACIONAL	1,89	1.076.589	2.034.753				
28	ALFEIZAR DE VENTANAS: a- De mortero 1:3 (cemento - arena)	N/A	NACIONAL	2,40	91.997	220.792	N/A	NACIONAL	2,40	92.132	221.116				
29	PINTURAS: De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	N/A	NACIONAL	84,00	44.204	3.713.136	N/A	NACIONAL	84,00	45.986	3.862.824				
30	De pilares vistos con antimoho incoloro	N/A	NACIONAL	10,50	30.697	322.318	N/A	NACIONAL	10,50	31.236	327.978				
31	De viga galería, encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	N/A	NACIONAL	37,44	27.775	1.039.896	N/A	NACIONAL	37,44	27.658	1.035.515				
32	De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	N/A	NACIONAL	6,50	44.788	291.122	N/A	NACIONAL	6,50	45.125	293.312				
33	De ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	N/A	NACIONAL	97,19	26.002	2.527.134	N/A	NACIONAL	97,19	26.842	2.608.773				
34	De tejuelones con barniz marino (FDA)	N/A	NACIONAL	52,00	37.718	1.961.336	N/A	NACIONAL	52,00	39.125	2.034.500				
35	De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	N/A	NACIONAL	3,80	43.778	166.356	N/A	NACIONAL	3,80	42.135	160.113				
36	De tirantes y listón de boca de H" A" al látex	N/A	NACIONAL	79,80	41.671	3.325.345	N/A	NACIONAL	79,80	43.125	3.441.375				
37	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	N/A	NACIONAL	11,00	41.455	456.005	N/A	NACIONAL	11,00	41.235	453.585				
38	REVESTIMIENTOS: Revestido de azulejos	N/A	NACIONAL	5,70	100.838	574.776	N/A	NACIONAL	5,70	99.325	566.152				
39	VIDRIOS: Vidrios dobles	N/A	NACIONAL	2,40	228.183	547.639	N/A	NACIONAL	2,40	228.651	548.762				
40	CAPITELES: Capital de pilares	N/A	NACIONAL	3,00	178.877	536.631	N/A	NACIONAL	3,00	180.215	540.645				
41	Rampa con piso de granito lavado	N/A	NACIONAL	1,00	2.601.966	2.601.966	N/A	NACIONAL	1,00	2.632.586	2.632.586				
42	DESAGUE PLUVIAL: Canaleta y caño de bajada N°24, desarrollo-55	N/A	NACIONAL	37,80	95.478	3.609.068	N/A	NACIONAL	37,80	96.215	3.636.927				
43	INSTALACIÓN ELÉCTRICA: Instalación del tablero TS	N/A	NACIONAL	5,00	678.799	3.393.995	N/A	NACIONAL	5,00	662.352	3.311.760				
44	Instalación de comandos de ventiladores	N/A	NACIONAL	2,00	462.037	924.074	N/A	NACIONAL	2,00	452.365	904.730				
45	Alimentación de los circuitos de luces	N/A	NACIONAL	7,00	141.917	993.419	N/A	NACIONAL	7,00	139.542	976.794				
46	Alimentación de los circuitos de tomas	N/A	NACIONAL	5,00	141.917	709.585	N/A	NACIONAL	5,00	138.965	694.825				
47	Alimentación de los circuitos de ventiladores	N/A	NACIONAL	2,00	359.061	718.122	N/A	NACIONAL	2,00	350.256	700.512				
48	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	N/A	NACIONAL	1,00	97.138	97.138	N/A	NACIONAL	1,00	90.580	90.580				
49	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	N/A	NACIONAL	2,00	132.637	265.274	N/A	NACIONAL	2,00	123.587	247.174				
50	Instalación / Montaje / Ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	N/A	NACIONAL	2,00	443.678	887.356	N/A	NACIONAL	2,00	432.156	864.312				
51	INSTALACIÓN SANITARIA: Instalación de cisterna y pileta de acero inoxidable	N/A	NACIONAL	1,00	1.056.350	1.056.350	N/A	NACIONAL	1,00	997.562	997.562				
	40x40	N/A	NACIONAL	1,00	664.036	664.036	N/A	NACIONAL	1,00	642.586	642.586				
	Limpieza final de obra y entrega de llaves	N/A	NACIONAL	40,00	13.790	551.600	N/A	NACIONAL	40,00	14.256	570.240				

117.008.205

117.217.971



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA N° 18/2025 CONSTRUCCIÓN DE COCINAS COMEDORES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS. IDN° 476589

LOTE N° 3 COCINA COMEDOR ESCUELA BÁSICA N° 1250 ROMULO LEGUIZAMÓN		COPCI S.A.					LA AURORA CONSTRUCTORA E.A.S.					EMPRESA 3				
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	PREPARACIÓN DE OBRA: Limpieza y preparación de terreno	N/A	NACIONAL	93,80	8.581	804.897	N/A	NACIONAL	93,80	8.820	827.316					
2	Replanteo	N/A	NACIONAL	93,80	8.739	819.718	N/A	NACIONAL	93,80	8.487	796.099					
3	EXCAVACIÓN: Excavación y carga de cimienta con PBC	N/A	NACIONAL	18,50	617.818	11.429.633	N/A	NACIONAL	18,50	599.989	11.099.804					
4	ESTRUCTURA DE HRA: Zapata de H"A	N/A	NACIONAL	0,65	2.864.472	1.861.906	N/A	NACIONAL	0,65	2.781.812	1.808.177					
5	Pilares de H"A	N/A	NACIONAL	0,85	3.191.199	2.712.519	N/A	NACIONAL	0,85	3.099.110	2.634.243					
6	Viga cumbrea y galería (H"A)	N/A	NACIONAL	1,21	3.191.199	3.861.350	N/A	NACIONAL	1,21	3.099.110	3.749.923					
7	Encadenados de H"A - Inferior y Superior	N/A	NACIONAL	3,06	3.191.293	9.765.356	N/A	NACIONAL	3,06	3.099.202	9.483.558					
8	Loseta	N/A	NACIONAL	0,15	3.191.293	478.693	N/A	NACIONAL	0,15	3.099.202	464.880					
9	MURO: De 0,30cm de ladrillos comunes	N/A	NACIONAL	20,78	232.369	4.828.627	N/A	NACIONAL	20,78	225.664	4.689.292					
10	RELLENO Y APISONADO DE INTERIORES: Relleno y compactación interior de construcción	N/A	NACIONAL	46,90	145.097	6.805.049	N/A	NACIONAL	46,90	140.910	6.608.687					
11	ASLACIÓN ASFALTICA: De paredes 15 cm	N/A	NACIONAL	7,63	49.462	377.395	N/A	NACIONAL	7,63	48.035	366.507					
12	MURO DE ELEVACIÓN: De 0,15 a revocar , de ladrillos comunes	N/A	NACIONAL	46,04	129.239	5.950.163	N/A	NACIONAL	46,04	125.510	5.778.462					
13	De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	N/A	NACIONAL	97,23	140.428	13.653.814	N/A	NACIONAL	97,23	142.312	13.836.995					
14	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilado (2 hiladas)	N/A	NACIONAL	22,00	36.536	803.792	N/A	NACIONAL	22,00	37.412	823.064					
15	PILARES DE LADRILLOS COMUNES PRENSADOS: De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr. prensados Núcleo de H"A	N/A	NACIONAL	8,64	170.946	1.476.973	N/A	NACIONAL	8,64	166.013	1.434.355					
16	TECHO: De tejas y tejuelones prensadas a maquina	N/A	NACIONAL	121,00	370.678	44.852.038	N/A	NACIONAL	121,00	372.468	45.068.628					
17	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H"A	N/A	NACIONAL	1,00	4.788.691	4.788.691	N/A	NACIONAL		4.650.503	4.650.502					
18	REVOQUE: De paredes al interior y exterior a una capa	N/A	NACIONAL	176,02	50.405	8.872.288	N/A	NACIONAL	176,02	50.734	9.018.208					
19	De viga cumbrea, galería y encadenado de H"A	N/A	NACIONAL	37,44	57.095	2.137.636	N/A	NACIONAL		57.234	2.149.992					
20	De pilares de H"A	N/A	NACIONAL	7,00	67.558	472.906	N/A	NACIONAL		65.583	459.781					
21	Moldura lineal en balancines	N/A	NACIONAL	47,30	32.134	1.519.938	N/A	NACIONAL	47,30	32.134	1.519.938					
22	CONTRAPISO: Contrapiso de H" de cascotes	N/A	NACIONAL	87,28	56.758	4.953.838	N/A	NACIONAL	87,28	55.725	4.865.228					
23	Carpeta de nivelación	N/A	NACIONAL	87,28	49.004	4.277.069	N/A	NACIONAL	87,28	47.589	4.153.575					
24	PISO: Piso de porcelanato 60x60cm Acabado mate	N/A	NACIONAL	87,28	161.964	14.136.217	N/A	NACIONAL	87,28	157.289	13.728.204					



Abg. Tamara Duarte
Encargada de U.O.C.
Municipalidad
San Juan Bautista Misiones

25	ZÓCALO: Zócalo de porcelanato de 8 cm de altura	N/A	NACIONAL	53,90	36.380	1.960.882	N/A	NACIONAL	53,90	35.331	1.904.344						
26	ABERTURA: Ventanas tipo balancines (medidas según planos)	N/A	NACIONAL	17,85	728.329	13.000.672	N/A	NACIONAL	17,85	707.312	12.625.525						
27	Puerta placa de 0.80x2,10 (incluye marco y herrajes)	N/A	NACIONAL	2,00	1.399.607	2.799.214	N/A	NACIONAL	2,00	1.359.218	2.718.435						
28	Puerta metálica de 1,20 x 2,10 (incluye marco y herrajes)	N/A	NACIONAL	1,00	1.722.161	1.722.161	N/A	NACIONAL	1,00	1.672.464	1.672.463						
29	AFEI(ZAR): a- De mortero 1:3 (cemento - arena)	N/A	NACIONAL	44,50	90.153	4.011.808	N/A	NACIONAL	44,50	87.551	3.896.020						
30	Revestido de paredes, vigas y pilares interiores (grado alimenticio)	N/A	NACIONAL	176,02	46.728	8.225.062	N/A	NACIONAL	176,02	45.380	7.987.741						
31	De pilares vistos con antimoho incoloro	N/A	NACIONAL	13,13	33.074	434.261	N/A	NACIONAL	13,13	32.120	421.729						
32	De viga galería, encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	N/A	NACIONAL	37,44	37.724	1.412.386	N/A	NACIONAL	37,44	36.636	1.371.654						
33	De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	N/A	NACIONAL	17,85	36.031	643.153	N/A	NACIONAL	17,85	34.991	624.592						
34	De aberturas madera al barniz.	N/A	NACIONAL	7,74	41.900	324.306	N/A	NACIONAL	7,74	40.691	314.949						
35	De ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	N/A	NACIONAL	110,05	25.344	2.789.107	N/A	NACIONAL	110,05	26.123	2.874.836						
36	De tejuelones con barniz marino (FDA)	N/A	NACIONAL	102,87	36.720	3.777.386	N/A	NACIONAL	102,87	36.412	3.745.702						
37	De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	N/A	NACIONAL	5,16	42.545	219.532	N/A	NACIONAL	5,16	41.317	213.197						
38	De tirantes y listón de boca de H" A" al látex	N/A	NACIONAL	79,80	40.502	3.232.059	N/A	NACIONAL	79,80	41.325	3.297.735						
39	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	N/A	NACIONAL	37,80	40.285	1.522.773	N/A	NACIONAL	37,80	41.216	1.557.964						
40	Revestido de azulejos	N/A	NACIONAL	6,10	98.128	598.580	N/A	NACIONAL	6,10	95.296	581.303						
41	Vidrios dobles	N/A	NACIONAL	17,85	880.953	15.725.011	N/A	NACIONAL	17,85	860.125	15.353.231						
42	Capital de pilares	N/A	NACIONAL	4,00	173.865	695.460	N/A	NACIONAL	4,00	168.848	675.391						
43	Rampa con piso de granito lavado	N/A	NACIONAL	1,00	2.568.551	2.568.551	N/A	NACIONAL	1,00	2.494.430	2.494.430						
44	Canaleta y caño de bajada N°24, desarrollo=55	N/A	NACIONAL	37,80	92.153	3.483.383	N/A	NACIONAL	37,80	89.494	3.382.858						
45	Guardaobra de alisado de cemento con contrapiso	N/A	NACIONAL	43,00	75.916	3.264.388	N/A	NACIONAL	43,00	75.125	3.230.375						
46	INSTALACIÓN ELÉCTRICA: Instalación del tablero TS	N/A	NACIONAL	8,00	658.390	5.267.120	N/A	NACIONAL	8,00	639.391	5.115.128						
47	Instalación de comandos de ventiladores	N/A	NACIONAL	5,00	448.812	2.244.060	N/A	NACIONAL	5,00	435.861	2.179.304						
48	Alimentación de los circuitos de luces	N/A	NACIONAL	12,00	138.135	1.657.620	N/A	NACIONAL	12,00	134.148	1.609.778						
49	Alimentación de los circuitos de tomas	N/A	NACIONAL	10,00	138.135	1.381.350	N/A	NACIONAL	10,00	134.148	1.341.482						
50	Alimentación de los circuitos de ventiladores	N/A	NACIONAL	5,00	345.837	1.729.185	N/A	NACIONAL	5,00	335.857	1.679.286						
51	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W Led	N/A	NACIONAL	6,00	94.724	568.344	N/A	NACIONAL	6,00	91.990	551.941						
52	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	N/A	NACIONAL	3,00	104.605	313.815	N/A	NACIONAL	3,00	101.587	304.760						
53	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocélula en galería	N/A	NACIONAL	3,00	118.864	356.592	N/A	NACIONAL	3,00	115.434	346.302						
54	Instalación / Montaje Ventilador de techo de 56 "(motor pesado)	N/A	NACIONAL	5,00	433.281	2.166.405	N/A	NACIONAL	5,00	420.779	2.103.893						
55	INSTALACIÓN SANITARIA: Instalación de agua fría y desagüe c/ Cocina	N/A	NACIONAL	1,00	1.525.596	1.525.596	N/A	NACIONAL	1,00	1.481.573	1.481.572						
56	Instalación de tubería y pileta de acero inoxidable	N/A	NACIONAL	1,00	941.254	941.254	N/A	NACIONAL	1,00	914.092	914.092						
57	Calentador eléctrico de 2000 Watts	N/A	NACIONAL	1,00	659.301	659.301	N/A	NACIONAL	1,00	640.276	640.275						
58	Calentador eléctrico + pozo absorbente + conexión al registro	N/A	NACIONAL	1,00	5.505.115	5.505.115	N/A	NACIONAL	1,00	5.346.253	5.346.253						
59	COMPIEZA FINAL: Acarreo de escombros	N/A	NACIONAL	40,00	13.418	536.720	N/A	NACIONAL	40,00	13.965	558.600						

248.903.118

245.033.783

